

SI ATTESTA

Che la presente determinazione:

05 NOV. 2014

- è stata affissa all'Albo Pretorio il giorno _____ per rimanervi per 15 giorni consecutivi a decorrere da domani (art. 8 del Regolamento Generale);
- è copia conforme all'originale.

Data 05 NOV. 2014



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

COPIA TRASMESSA AGLI UFFICI

ARU

CAI

PROG



Determinazione n

184

del 05 NOV. 2014

Oggetto: Gara d'Appalto - Procedura aperta per la realizzazione del progetto "Sistema Integrato per la Gestione Informatizzata delle procedure in Agricoltura - Sistema Informativo Agricolo - RA" (CIG 3093493F2A) (CUP E79I11000020002)/Liquidazione fattura emessa da Reply Public Sector Consorzio.

Il giorno 05 NOV. 2014 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 126 del 20.09.2012, che ha aggiudicato la Gara d'Appalto - Procedura aperta per la realizzazione del progetto "Sistema Integrato per la Gestione Informatizzata delle procedure in Agricoltura - Sistema Informativo Agricolo - RA" (CIG 3093493F2A) (CUP E79I11000020002) al RTI Reply Public Sector-E Geos S.p.A.-Sintab S.r.l. per un importo pari ad euro 483.150,00 oltre IVA ordinaria vigente alla data di aggiudicazione pari al 21%;

VISTO il contratto d'appalto stipulato, in data 10.05.2013 tra l'RTI aggiudicatario;

VISTA la Certificazione Stato di Avanzamento Attività n. 2 acquisita al prot. n. 1787 del 24.09.2014 con cui è stata accertata la regolare esecuzione delle attività da effettuare, rispetto a quanto stabilito nel contratto sottoscritto, per un totale di euro 96.630,00 (novantaseimilaseicentotrenta/00) oltre IVA vigente pari al 22%, per un ammontare complessivo di euro 117.888,60 (centodiciasettemilaottocentottantotto/60);

RILEVATO che per mero errore materiale, nella Certificazione sopra menzionata è stata indicata e conteggiata l'aliquota IVA al 21% anziché al 22% pertanto si certifica un totale IVA compresa di euro 116.922,30 (centosedicimilanovecentoventidue/30) anziché 117.888,60;

PRESO ATTO che nella suddetta deliberazione è stata impegnata in favore del RTI aggiudicatario la somma complessiva di euro 584.611,50 (cinquecentottantaquattromilaseicentoundici/50) relativamente ai servizi in oggetto sul capitolo 897 "Spese per Progetti SIAR-RA" riportato in conto residui del Bilancio di Previsione del corrente anno;

VISTO l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da ultimo modificato dall'art. 11, comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) che ha disposto l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;

ACCERTATO che è indispensabile integrare l'impegno assunto con Deliberazione n. 126/2012 per il quale è stato applicato la vecchia aliquota IVA del 21%, per la somma complessiva di euro 4.831,50 (quattromilaottocentotrentuno/50) che trova copertura sulle somme stanziare per il medesimo intervento iscritte sul capitolo 897 in conto residui del Bilancio corrente dell'Agenzia;

VISTA la fattura n. 186/2014 del 30.09.2014 acquisita al prot. ARIT n. 2018 del 28.10.2014 di euro 117.888,60 (centodiciassettemilaottocentottantotto/60) IVA inclusa emessa da Reply Public Sector Consorzio a fronte dei servizi erogati;

PRESO ATTO che la società Reply Public Sector Consorzio non ha dipendenti, pertanto ha l'obbligo di dimostrare solo l'idoneità tecnico-amministrativa ma non la regolarità contributiva, come chiarito dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, sulla base del decreto legislativo n° 494/1996, art. 3, comma 8 (norma, per altro, abrogata dal d. lg.vo 81/2008 art. 304 co1 lett. a come integrato dal d. lg.vo 106/2009), con nota del 5 dicembre 2005 prot. 2988 e successiva nota del 22 dicembre 2005 prot. 3144;

PRESO ATTO della dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010 acquisita al prot. n. 1617 del 17.09.2013;

VISTO l'art. 48 – bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro 10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto le modalità di attuazione dell'art. 48 – bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'art. 2 del Decreto 40/08 della fattura suddetta, non sono risultate inadempienze a carico del Reply Public Sector Consorzio (Allegato "A") e conseguentemente si autorizza il pagamento di che trattasi;

RISCONTRATA la regolarità della fattura medesima;

RISCONTRATA la regolare esecuzione dei servizi resi;

VISTA la L.R. 14 marzo 2000 n. 25 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT) con sede in Tortoreto (TE);

VISTO il Regolamento dell'ARIT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.01 ss.mm.;

D E T E R M I N A

1. **di dichiarare** la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione e presupposto;
2. **di dare atto** che l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da ultimo modificato dall'art. 11, comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) ha disposto l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22%, a decorrere dal 1° ottobre 2013;
3. **di dare atto** che è necessario integrare l'impegno assunto con Deliberazione n. 112/2012 richiamato in premessa per il quale è stato applicato la vecchia aliquota IVA del 21%, per la somma complessiva di euro 4.831,50 (quattromilaottocentotrentuno/50), che trova copertura sulle somme stanziare per il medesimo intervento iscritte in Bilancio sul capitolo 897 del Bilancio di previsione corrente;

4. **di liquidare e pagare** al Reply Public Sector Consorzio con sede in Viale Margherita, 8 -00198 Roma la somma complessiva di euro 117.888,60 (centodiciassettemilaottocentottantotto/60) IVA inclusa a saldo della fattura n. 186/14 del 30.09.2014 di pari importo, sulle coordinate bancarie indicate nella dichiarazione di tracciabilità flussi Finanziari resa ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13.08.2010 ed acquisita al prot. n. 1617 del 17.09.2013;
5. **di porre** quale riferimento contabile della spesa il capitolo 897 "Spese per Progetti SIAR-RA" riportato in conto residui del Bilancio di Previsione del corrente anno;
6. **di dare atto** che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 20140001615417
Codice Fiscale: 10121480015
Data Inseimento: 05/11/2014 - 11:10
Importo: 117888,60 €
Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Urente: TEALT0062

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO